
Den otevřených dveří 2024
22. LEDNA 2024

22. ledna 2024 GYMNÁZIUM TRUTNOV 1



Změny v přijímacím řízení

Hlavní odlišnosti

• Elektronické přihlašování.

• Vyšší počet přihlášek (3 pro běžné maturitní obory).

• Stanovení priorit již v okamžiku podání přihlášky – nejzásadnější změna – jiná strategie výběru.

• Zautomatizování a zjednodušení přijetí uchazečů na jednotlivé školy po uzavření výsledků.

22. ledna 2024 GYMNÁZIUM TRUTNOV 2



Změny v přijímacím řízení

Jak podat přihlášku?

• Elektronicky prostřednictvím systému DIPSY (s prokázáním totožnosti elektronickou identitou občana -
eObčanka, bankovní identita, datová schránka apod.). Přihláška se automaticky odešle do všech škol. Přílohy 
se přikládají v elektronické podobě (scan nebo foto – ředitel školy může požádat o předložení originálu 
dokumentu). Termíny případné školní zkoušky,  registrační číslo a pozvánku obdrží uchazeč elektronicky v 
DiPSy. 

• V podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti identitou občana - v tomto případě bude 
přihlášce přidělen unikátní identifikační kód, prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje z přihlášky 
včetně příloh (přílohy se přikládají rovněž v elektronické podobě). Výpis podepsaný ZZ je nutné do školy včas 
doručit (poštou nebo osobně). Registrační číslo získá uchazeč z výpisu, pozvánka k přijímacím zkouškám 
přijde doporučeně na adresu trvalého bydliště uvedenou v přihlášce. V ní bude uvedeno místo a termíny 
konání zkoušek.

• Na tiskopisu, což je klasická papírová přihláška. Vyplní se tolikrát, na kolik oborů se hlásíte. Přílohy se 
dokládají v listinné podobě (prostá kopie – originál může ředitel vyžádat). Přihlášku s přílohami je nutné 
doručit včas do všech škol. Pozvánka k přijímacím zkouškám přijde doporučeně na adresu trvalého bydliště 
uvedenou v přihlášce. V ní bude uvedeno registrační číslo, místo a termíny konání zkoušek.

22. ledna 2024 GYMNÁZIUM TRUTNOV 3



Změny v přijímacím řízení

Požadované přílohy k přihlášce

• Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání - hodnotí se poslední 3 pololetí. Nejlépe na dokladu, s 

QR kódem, který vygeneruje ZŠ ze školního systému. Jednodušší a bezchybný přenos dat.

• Další materiály dokládající úspěchy v soutěžích nebo jiné skutečnosti, které dle kritérií oboru mohou být 

součástí hodnocení.

• Doporučení školského poradenského zařízení v případě požadavku na úpravu podmínek přijímacího řízení.

• Žádost o prominutí zkoušky z ČJ – jen v případě uchazečů ze zahraničí (získali předchozí vzdělání 

v zahraniční škole nebo jsou uchazeči dle Lex Ukrajina.

• Žádost o konání zkoušky z matematiky v ukrajinštině (opět dle Lex Ukrajina).

• Lékařský posudek není pro všeobecné gymnaziální obory vyžadován. Pro obor s rozšířenou výukou TV ano.

• Pokud třetí strana vydá potvrzení digitálně, musí být s elektronickým podpisem.

22. ledna 2024 GYMNÁZIUM TRUTNOV 4



Změny v přijímacím řízení

Co znamená podat včas přihlášku?

Termín pro odevzdání přihlášek je do 20. února 2024. Za včasné doručení je považováno:

• při elektronickém podání zadání do DIPSy nejpozději do 20. února,

• osobní doručení přihlášky nebo výpisu do předepsaného termínu,

• při podání přihlášky nebo výpisu poštou otisk razítka pošty nejpozději 20. února.

• DiPSy se otevře 1. 2. 2024

• Velmi doporučujeme elektronické podání v systému DiPSy!!! 

• Tento postup usnadní život všem zúčastněným stranám.

22. ledna 2024 GYMNÁZIUM TRUTNOV 5



Změny v přijímacím řízení

Přijímací řízení – výsledky

• 15. 5. 2024 budou k dispozici výsledky prvního kola – v DIPSy i bez přihlášení nebo ve škole.

• Ve dnech 10. – 14. 5. lze nahlížet do spisu a seznámit se podklady pro vydání rozhodnutí – přesný časový 
harmonogram bude zveřejněn aktuálně. 

• V případě plně elektronického podání přihlášky budou vyplněné záznamové archy a výsledek JPZ k 
dispozici v DIPSy,  pro ostatní ve škole. 

• Pokud nechce uchazeč nastoupit do školy, kam byl přijat, může se přijetí vzdát. Ve velkém se 
nepředpokládá.

• To ale neznamená možnost přijetí do jiné školy v průběhu aktuálního kola. Přijetí jinam je možné až 
v dalším kole. Pokud se uchazeč chce hlásit do dalšího kola, musí vzdání se přijetí doručit nejpozději 3 
pracovní dny před termínem pro podání přihlášky.

22. ledna 2024 GYMNÁZIUM TRUTNOV



Změny v přijímacím řízení

Možnost odvolání

• Odvolání lze podat do 3 pracovních dnů od zveřejnění seznamu přijatých a nepřijatých, tedy do 20. 5. 
2024. 

• Odvolání má smysl jedině z důvodu nějaké procesní chyby, ne kvůli kapacitě. 

• Žádná kapacita, kterou by bylo možné obsadit a odvolání vyhovět, v průběhu aktuálního kola nevznikne. 

• Pokud nechce uchazeč nastoupit do školy, kam byl přijat, může se přijetí vzdát. To ale neznamená 

možnost přijetí do jiné školy v průběhu aktuálního kola. 

• Přijetí jinam je možné až v dalším kole. 

• Pokud se uchazeč chce hlásit do dalšího kola, musí vzdání se přijetí doručit nejpozději 3 pracovní dny 

před termínem pro podání přihlášky.

• Odvolání či vzdání se práva na přijetí se podává výhradně osobně ve škole nebo poštou (DS), ne DiPSy. 

22. ledna 2024 GYMNÁZIUM TRUTNOV



Změny v přijímacím řízení

Další kola přijímacího řízení

• 2. kolo přijímacího řízení

• Pravidla jsou obdobná jako pro kolo 1. jen se nekoná JPZ (její výsledek se ale povinně započte do 

hodnocení uchazečů). 

• 2. kolo školy vyhlásí do 20. 5. 2024, přihlášky je nezbytné doručit do 24. 5. 2024. Výsledky budou 

k dispozici 21. 6. 2024. 

• Další kola (3. a další se již konají odlišně. Na GTU nepředpokládáme.

22. ledna 2024 GYMNÁZIUM TRUTNOV



Přijímací řízení na GTU

Termíny zkoušek - osmiletý obor (79-41-K/81)

Předpoklad přijetí 30 uchazečů

JPZ: 

• 16. a 17. 4. 2024 řádný termín. 

• 29. a 30. 4. 2024 náhradní termín (nutná odůvodněná omluva uchazeče do 3 pracovních dnů řediteli školy).

Školní přijímací zkouška:

• 18. a 19. 4. 2024. 

• Přírodovědně vlastivědný přehled, vzor je na webu školy.

• Všechny pozveme na 18. 4. 2024.

• Podrobná kritéria přijímacího řízení jsou k dispozici v samostatném materiálu.

• Zajímá nás předchozí vzdělávání, výsledky z vyjmenovaných soutěží, výsledek JPZ i školní zkoušky

22. ledna 2024 GYMNÁZIUM TRUTNOV



Přijímací řízení na GTU

Termíny zkoušek – čtyřletý obor - všeobecný (79-41-K/41)

Předpoklad přijetí 52 uchazečů

JPZ: 

• 12. a 15. 4. 2024 řádný termín. 

• 29. a 30. 4. 2024 náhradní termín (nutná odůvodněná omluva uchazeče do 3 pracovních dnů řediteli 

školy).

• Školní přijímací zkouška se nekoná.

• Podrobná kritéria přijímacího řízení jsou k dispozici v samostatném materiálu.

• Zajímá nás předchozí vzdělávání, výsledky z vyjmenovaných soutěží, výsledek JPZ

22. ledna 2024 GYMNÁZIUM TRUTNOV



Přijímací řízení na GTU

Termíny zkoušek - čtyřletý obor – rozšíření TV (79-41-K/41)

Předpoklad přijetí 26 uchazečů

JPZ: 

• 12. a 15. 4. 2024 řádný termín. 

• 29. a 30. 4. 2024 náhradní termín (nutná odůvodněná omluva uchazeče do 3 pracovních dnů řediteli školy).

Školní přijímací zkouška

• 18. a 19. 4. 2024 (praktická zkouška a pohovor). 

• Podrobná kritéria přijímacího řízení budou k dispozici v samostatném materiálu.

• Zajímá nás předchozí vzdělávání, výsledky z vyjmenovaných soutěží, výsledek JPZ i školní zkoušky

22. ledna 2024 GYMNÁZIUM TRUTNOV



Přijímací řízení na GTU

Nový čtyřletý obor – rozšíření TV (79-41-K/41)

• Náhradní varianta, protože zatím nelze otevřít nový obor – sportovní gymnázium.

• Možno přijmout až 26 žáků, ale počítáme i s otevřením o něco menší třídy.

• Výuka bude probíhat podle učebního plánu pro běžný gymnaziální obor – v rámci disponibilních hodin 

bude mírně upraven a posílíme výuku TV (6 hodin týdně).

• Vhodné pro uchazeče, kteří chtějí lépe skloubit sportovní přípravu a kvalitní vzdělání.

• Součástí přijímacího řízení bude i školní PZ – praktická zkouška tvořená z jednoduchých motorických, 

kondičních a herních testů a motivační pohovor.

• Tímto krokem navyšujeme celkovou kapacitu oboru 79-41-K/41.

22. ledna 2024 GYMNÁZIUM TRUTNOV



Změny v přijímacím řízení a přijímací řízení na GTU

Dotazy…

22. ledna 2024 GYMNÁZIUM TRUTNOV


